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Svar på spørgsmål 353 (Alm. del): 03-10-2016 

I brev af 6. september 2016 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 353: 

”Vil ministeren redegøre for datagrundlaget og fortolkningen af indikato-

ren ”Personalets tid med eleverne”, som fremgår af ministeriets data-

bank? Ministeren bedes redegøre for, hvad der menes med begrebet ”Tid 

der bruges sammen med eleverne”, og i hvilken grad ministeriet har sik-

ret sig, at de enkelte kommuner deler ministeriets definition, og at data 

dermed er sammenligelige.” 

 

Svar: 

Oplysninger om antal personale og personalets arbejdstid stammer fra 

den årlige grundskoleindberetning, hvor skolerne indberetter antal per-

sonale og planlagt arbejdstid pr. 5. september i det pågældende skoleår.  

 

Hver enkelt skole og kommune modtager hvert år en udførlig vejledning, 

hvori det beskrives, hvilke tal der skal indrapporteres i det digitale indbe-

retningsskema for personaleressourcer. I vejledningen indgår de fastlagte 

definitioner for personalets tid med eleverne, hvad enten det gælder ti-

mer brugt på fagopdelt undervisning, understøttende undervisning eller 

øvrig tid med eleverne. 

 

Skolerne indberetter personaleressourcer i klokketimer i aggregeret form 

separat for hhv. lærere, ledere, pædagoger samt andre med undervis-

ningsopgaver.  

 

Det er alene personale med undervisningsrelateret arbejde samt skolele-

der og evt. viceskoleleder, som indberettes. Pædagoger, der eksempelvis 

alene arbejder i SFO og dermed ikke indgår i undervisningen, skal såle-

des ikke indberettes.  
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Begrebet ’Tid der bruges sammen med eleverne’ dækker over ’fagopdelt 

undervisning’, ’understøttende undervisning’ og ’øvrig tid med eleverne’.  

 

Indikatoren ’Personalets tid med eleverne’ beregnes som ’Tid der bruges 

sammen med eleverne’ i forhold til den samlede arbejdstid. Indikatoren 

kan opdeles i forhold til de forskellige personalekategorier (leder, lærer, 

børnehaveklasseleder, pædagog og andre med undervisningsopgaver). 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


